
Titul filmu

Quisling – Poslední dny

Tagline Krátká synopse

Nový film Erika Poppeho portrétuje děsivou osobnost
norského předsedy vlády Vidkuna Quislinga, jenž s

nacisty kolaboroval a zradil svou vlast. Teď osamocen
čeká na soudní proces v temné cele, uzavřen pouze se

svými myšlenkami. Film postupně odhaluje
psychologické vrstvy mrazivě pozoruhodné osobnosti

skrze rozhovor s knězem Pederem Olsenem, jenž
bývalého strážce nacistické moci zpovídá. Cítí Quisling

za své činy odpovědnost? Tíží jej svědomí? Mění se
jeho hodnoty a morálka před nevyhnutelným koncem?
Tvůrci předkládají fascinující otázky o dobru, zlu, lži a

pochybnostech.

Dlouhá synopse

Nový film Erika Poppeho, který stojí například za bolestivým převyprávěním tragických událostí Utøya, 22. července
či rozsáhlou románovou freskou Emigranti. I tentokrát se s osobitým a stylisticky vycizelovaným pohledem noří do

historie útlaku. Rozehrává spletité vyprávění zasazené na konec 2. světové války, kdy po pěti letech skončila
nacistická okupace Norska. Portrétuje děsivou osobnost norského předsedy vlády Vidkuna Quislinga, jenž s nacisty

kolaboroval a zradil svou vlast. Teď osamocen čeká na soudní proces v temné cele, uzavřen pouze se svými
myšlenkami. Film postupně odhaluje psychologické vrstvy mrazivě pozoruhodné osobnosti skrze rozhovor s knězem

Pederem Olsenem, jenž bývalého strážce nacistické moci zpovídá. Cítí Quisling za své činy odpovědnost? Tíží jej
svědomí? Mění se jeho hodnoty a morálka před nevyhnutelným koncem? Tvůrci předkládají fascinující otázky

ohledně dobra, zla, lži a pochybách. Nebojí se publiku nastavit pohled do temné propasti lidského nitra.
Klaustrofobické drama staví na dynamice ústřední herecké dvojice Garda B. Eidsvolda a Anderse Danielsena Liea,

kteří skrze své postavy propojují dva zcela odlišné světy.

Technické informace a kredity

Původní název: Quislings siste dager
Anglický název: Quisling –The Final Days
Rok: 2024
Země: Norsko
Jazyk: NO, RU
Titulky: CZ
Stopáž: 147 min
Dostupnost: 15+

Nosiče: DCP, mp4
Žánr: Drama, Historický, Válečný, Životopisný
Režie: Erik Poppe
Scénář: Anna Bache-Wiig, Ravn Lanesskog, Siv
Rajendram Eliassen
Střih: Einar Egeland
Kamera: Jonas Alarik
Zvuk: Hans Møller, Morten Solum

   



Ocenění

TIFF - Speciální prezentace - 2024

Hrají

Gard B. Eidsvold, Anders Danielsen Lie, Lisa Carlehed,
Lisa Loven Kongsli, Arthur Hakalahti, Stein Torleif

Bjella, Øyvind Brandtzæg

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


